Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

fiei° n° 146/2024/DPARL/CMI Itanhaém, 04 de junho de 2024.

À
Sua Excelência Senhor Prefeito
TIAGO RODRIGUES CERVANTES
Paço Municipal "Anchieta"Itanhaém/SP — 11740-000

Assunto: Encaminhamento de Indicacões da 126a Sessão Ordinária.

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópias das
Indicações abaixo relacionadas, apreciadas durante a 126' Sessão Ordinária da 18' Legislatura,
realizada em 27 de maio, a saber:

✓ Indicação n° 624/2024 — "Indica ao Executivo o serviço de roçada em toda extensão da Rua José

Gomes dos Santos, no Nova Itanhaém". Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação n° 637/2024 — "Indica ao Executivo os serviços de roçada e limpeza em toda extensão

da Rua Itapuã, localizada no bairro Iemanjá" Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação n° 638/2024 — "Indica ao Executivo os serviços de roçada e limpeza das valetas na

Rua José Marino, localizada no bairro Nsa Senhora do Sion, travessa da Av. Cabuçú" Autoria do
Vereador Rutinaldo Bastos;

• Indicação n° 639/2024 — "Indica ao Executivo os serviços de roçada e limpeza das valetas na

Rua Durval Muylaert, localizada no bairro Nsa Senhoa do Sion, travessa da Avenida Cabuçú".

Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação n° 640/2024 — "Indica ao Executivo o serviço de tapa buraco na Avenida Governador
Mário Covas Júnior, na altura n° 5.200, no Jamaica" Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação n° 642/2024 — "Indica ao Executivo, a possibilidade do serviço de término de
pavimentação com lajotas na Rua Geza Hary, lado morro, Bairro Jardim Regina, no município de
Itanhaém" Autoria do Vereador Arlindo Martins;

Indicação n° 643/2024 — "Indica ao Executivo, a possibilidade do serviço de término de
pavimentação com lajotas, da Rua Pedro S. Magalhães, do n°612 até o final da rua, localizado no
Bairro Suarão (lado morro)" Autoria do Vereador Arlindo Martins;

>

✓ Indicação n° 644/2024 — "Indica ao Executivo, a possibilidade de instalar um redutor d§,g,
velocidade do tipo lombada, na Rua Antônio Assunção Filho, altura do número 99, Bairra

z
Umuarama, município de Itanhaém" Autoria do Vereador Arlindo Martins; .-. R

cz o

tsg>,

!C Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003600310031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente P

brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua João Mariano Ferreira, 229 - Vila São Paulo - Itanhaém/SP - CEP 11740-000 - Fone (13) 3421.4450 / Fax: (13) 3421.4455

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003700370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

‘f Indicação n° 645/2024 — "Indica ao executivo, que faça gestão junto à secretária competente para
notificar o proprietário do terreno localizado na Rua Dom José Varani, entre os números, 1151 e
1191, no Bairro Suarão, município de Itanhaém" Autoria do Vereador Arlindo Marfins;

1  Indicação n° 646/2024 — "Indica ao Executivo, a possibilidade de realizar a substituição das
lâmpadas de vapor por LED em toda extensão da Rua A, localizada no Bairro Umuarama, município
de Itanhaém" Autoria do Vereador Arlindo Martins;

1 Indicação n° 665/2024 — "Indica ao Executivo, os serviços de calceteiro e o nivelamento de toda
extensão da Rua José Vicente Moreira , no bairro Jd Corumbá, em Itanhaém". Autoria do
Vereador Henrique Garzon;

1  Indicação n° 669/2024 — "Indica ao Executivo, através da Secretaria competente, iluminação da
Quadra Esportiva da Escola Municipal Osmar Rodrigues, localizada no bairro do Gaivota".
Autoria do Vereador Fernando da S. X de Miranda;

%( Indicação n° 670/2024 — "Indica ao Executivo, roçada na Rua Jacareí - na altura do n° 240 - no

bairro Cibratel". Autoria do Vereador Fernando da S. X de Miranda;

,f Indicação n° 671/2024 — "Indica ao Executivo, através da Secretaria Competente, a limpeza e a

roçada da Praça Ibrahim Hanna Barchin — localizada no bairro Gaivota — lado praia". Autoria do

Vereador Fernando da S. X. De Miranda;

1 Indicação n° 672/2024 — "Indica ao Executivo, providências quanto à instalação de braços de luz
na travessa da Rua Dirce Lisse do Nascimento com a Rua 04 — altura do n° 187 — Lado Morro -

Gaivota - Itanhaém-SP". Autoria do Vereador Fernando da S. X. De Miranda;

1 Indicação n° 673/2024 — "Indica ao Executivo, a implantação de 02 (duas) lombadas na Rua São
Luís — trecho entre as Avenidas Flácides Ferreira e Armando Ferreira - no Bairro do Gaivota".
Autoria do Vereador Fernando da S. X. De Miranda;

1  Indicação n° 684/2024 — "Indica ao Executivo a criação de unidade de acolhimento, para
abrigamento imediato e emergencial, denominado Casa de Passagem, no Município". Autoria do
Vereador Fábio dos Santos Pereira;

1 Indicação n° 685/2024 — "Indica ao Executivo a criação de Programa de Controle do Tabagismo
e Combate ao Fumo, voltado para a prevenção, aconselhamento e cessação do hábito entre jovens e
adultos". Autoria do Vereador Fábio dos Santos Pereira;

si Indicação n" 686/2024 — "Indica ao Executivo a execução de serviços de manutenção, capina e
limpeza da Rua Moisés Simplício Souza, Jardim Jamaica". Autoria do Fábio dos Santos
Pereira;

1 Indicação n° 687/2024 — "Indica ao Executivo a execução de serviços de manutenção do
pavimento da Rua José Mendes de Araújo, Vila São Paulo". Autoria do Fábio dos Santos
Pereira;

1 Indicação n° 688/2024 — "Indica ao Executivo a execução de serviços de revitalização da Praça
Alcides Marques e manutenção preventiva e corretiva da pista de skate, no Jardim Mosteiro".
Autoria do Vereador Fábio dos Santos Pereira;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003600310031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n°2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP
Brasil

Rua João Mariano Ferreira, 229 - Vila São Paulo - Itanhaém/SP - CEP 11740-000 - Fone (13) 3421.4450 / Fax: (13) 3421.4455

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003700370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

✓ Indicação n° 689/2024 — "Indica ao Executivo, o serviço de contenção com barreiras do rio
localizado na parte de tras do imóvel localizado na Rua Maranhão, número 20, localizado no bairro
Gaivota e vem avançando sobre o mesmo". Autoria do Vereador Wilson Oliveira Santos;

✓ Indicação n° 690/2024 — "Indica ao Executivo a execução de serviços de capina, limpeza e
desobstrução de vala localizada na esquina da Rua Manaus com a Avenida Brasil, localizada no
bairro Gaivota". Autoria do Vereador Wilson Oliveira Santos;

✓ Indicação n° 691/2024 — "Indica ao Executivo, a possibilidade do serviço de término de
pavimentação com lajotas na Rua Ponta Grossa, localizada no bairro Gaivota". Autoria do
Vereador Wilson Oliveira Santos;

1 Indicação n° 692/2024 — "Indica ao Executivo a execução de serviços de pavimentação da Rua
18, no bairro Jardim das Palmeiras". Autoria do Vereador Wilson Oliveira Santos;

✓ Indicação n° 693/2024 — "Indica ao Executivo, a verificação da origem do esgoto despejado em
toda extensão da Rua Hugo Polastrini, no bairro Belas Artes". Autoria do Vereador Wilson
Oliveira Santos;

✓ Indicação n° 694/2024 — "Indica ao Executivo, o serviço de troca de 02 (duas) luminárias
queimadas existentes (no final) da Rua Do Lar, localizada no Bairro Jardim Coronel". Autoria do
Vereador José Roberto P. do Nascimento;

✓ Indicação n° 695/2024 — "Indica ao Executivo, o Serviço de Recapeamento Asfáltico na Rua
Ana Maria Martins Rivera (Em toda extensão), localizada no Bairro Jardim Corumba". Autoria
do Vereador José Roberto P. do Nascimento;

✓ Indicação n° 696/2024 — "Indica ao Executivo, o serviço de remarcação da sinalização viária
horizontal na Avenida: Cabuçu (Em toda extensão), localizada no Bairro: Nossa Senhora do Sion"
Autoria do Vereador José Roberto P. do Nascimento;

✓ Indicação n° 697/2024 — "Indica ao Executivo, o serviço de pavimentação na Rua Ceará, trecho
da Avenida: Marginal e Rua: Espirito Santo, localizada no Bairro: Cibratel II" Autoria do
Vereador José Roberto P. do Nascimento;

‘,/ Indicação n° 698/2024 — "Indica ao Executivo, o serviço de pavimentação na Rua Espirito Santo,
trecho da Rua: José do Amaral e Rua: Paraiba, localizada no Bairro: Cibratel II" Autoria do
Vereador José Roberto P. do Nascimento;

✓ Indicação n° 700/2024 — "Indica ao Executivo, os serviços de calceteiro e o nivelamento de toda
extensão da Rua Imperatriz Leopoldina, no bairro Vila São Paulo, em Itanhaém" Autoria do
Vereador Henrique Garzon;

✓ Indicação n" 702/2024 — "Indica ao Executivo, o serviço de pavimentação asfáltica, em toda

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003600310031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ICP
Brasil

Rua João Mariano Ferreira, 229 - Vila São Paulo - Itanhaém/SP - CEP 11740-000 - Fone (13) 3421.4450 / Fax: (13) 3421.4455

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003700370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

extensão da Av. Albert Sabin, na altura do Bairro Santa Cruz, até o final da mesma, bem como o

serviço de instalação e manutenção de toda iluminação pública do Bairro" Autoria do Vereador
Henrique Garzon;

,7 Indicação n° 703/2024 — "Indica ao Executivo, os serviços de calceteiro e o nivelamento de toda

extensão da Rua Rafael Xela, no bairro Savoy, em Itanhaém" Autoria do Vereador Henrique
Garzon;

Na oportunidade, renovamos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Fernando da Silva X. de Miranda
Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003600310031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua João Mariano Ferreira, 229 - Vila São Paulo - Itanhaém/SP - CEP 11740-000 - Fone (13) 3421.4450 / Fax: (13) 3421.4455

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003700370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.